
Contacto

Correo Electrónico contratacion@imibic.org

Dirección Postal

Avda. Menéndez Pidal, s/n
(14004) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FIB SE 01/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-03-2023 a
las 16:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Fundación para la Investigación Biomédica de Córdoba (FIBICO)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Licitación del contrato de servicio de limpieza de las instalaciones del IMIBIC”.

Valor estimado del contrato 192.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 232.925 EUR.
Importe (sin impuestos) 192.500 EUR.

Clasificación CPV
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

El único licitador apto para contratar y admitido ha remitido correctamente la totalidad de la información requerida.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://www.imibic.org/fibico/perfildelcontratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ObxSHylv0zYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Apertura Criterios Automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 07/02/2023 a las 14:30 horas

Precio de la oferta más baja 170.565,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 170.565,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

EULEN S,A
NIF A28517308
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 170.565,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.384,28 EUR.

Motivación

Motivación El licitador mejor valorado ha remitido correctamente toda la documentación necesaria.
Fecha del Acuerdo 07/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: El requerido legalmente

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/02/2023 a las 20:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/02/2023 a las 20:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/02/2023 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Edificio IMIBIC

Dirección Postal

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/02/2023 a las 14:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Avda. Menendez Pidal
(14004) Córdoba España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de querer asistir, se ruega el preaviso con tres días de antelación a través del
correo contratacion@imibic.org para habilitar una sala al efecto.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Barrido del perímetro exterior del edificio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Semanal = + 5 puntos. Quincenal = 3 puntos Mensual= 1,5 puntos No = 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Limpieza fachada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Semestral = + 5 puntos. Anual = + 2,5 puntos No = 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 40Cantidad Máxima 
Visita a Instalaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica descriptiva de un Control bacteriológico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Memoria técnica descriptiva del plan de limpieza
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Memoria técnica relativa a un Plan de recogida de residuos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BF%2Br%2FwNxa oCXQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010523815 |  2023-497083 | Tue, 07 Mar 2023 16:01:18:416 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18921375070953320054176035114299594172 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BF%2Br%2FwNxaoCXQV0WE7lYPw%3D%3D

